Artículo 1.- Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público, para que actuando en
nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el
Instituto de Crédito Oficial (ICO), del Reino de España “Convenio de Crédito”, por un
monto de cinco millones novecientos ochenta y siete mil seiscientos cincuenta y dos
Euros (EUR 5,987,652.00), para financiar Proyecto de “Modernización Institucional del
Consejo Supremo Electoral de la República de Nicaragua”.

Artículo 2.- La Certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro
de Hacienda y Crédito Público en la firma del Convenio relacionado en el artículo